令和3年度(第75回) 西日本ソフトテニス選手権大会開催要項

- 1 主催 西日本ソフトテニス連盟
- 2 共催 (公財)日本ソフトテニス連盟
- 3 主 管 長崎県ソフトテニス連盟
- 4 後 援 長崎県 (公財)長崎県スポーツ協会 長崎市
- 5 日程・種別・会場

日 程			種別	会 場
				長崎市総合運動公園かきどまり庭球場
				19面(砂入り人工芝)
			一般男女	〒851−1134
	8:00	受付開始		長崎市柿泊町2210
7月10日(土)	9:00	開会式		Tel 095-843-8100
	9:30	競技開始		長崎市営庭球場
	17:00	終了予定	35歳男女	7面(砂入り人工芝)
			45歳男女	〒852-8118
				長崎市松山町1
				Tel 095-824-3728
				長崎市総合運動公園かきどまり庭球場
	8:00	受付開始		19面(砂入り人工芝)
7月11日(日)	9:00	競技開始	全種別	〒851−1134
	16:00	閉会式予定		長崎市柿泊町2210
				Tel 095-843-8100

(1)練習コートは、7月9日(金)13:00~17:00

長崎市総合運動公園かきどまり庭球場 19面

長崎市営庭球場

7面

- ※大会当日の練習は、後日長崎県ソフトテニス連盟ホームページによりお知らせします。
- (2) 予備日は7月12日(月)とし、荒天による順延は1日限りとする。
- (3) 大会当日の連絡先

長崎県ソフトテニス連盟

※長崎市総合運動公園かきどまり庭球場

(金子) 携帯(090-5292-5465)

※長崎市営庭球場

(武林)携帯(090-9570-0115)

6 参加資格

(1) 一般の部に出場する選手

社会人:(公財)日本ソフトテニス連盟 技術等級2級以上、審判員資格の有資格者で、府県支部長が 推薦した者。

学 生:(公財)日本ソフトテニス連盟 技術等級2級以上、審判員資格の有資格者で、西日本学生ソフト テニス連盟が推薦する学生であること。

高校生:(公財)日本ソフトテニス連盟 審判員資格の有資格者(技術等級は不要)で、府県支部長が 推薦する者。

ただし、学生、高校生及び中学生が社会人とペアを組んでエントリーする場合は、社会人の参加資格と同等の資格を有する者とする。(中学生の場合はジュニア審判員資格を公認審判員制度の有資格者と読み替える)

(2)35歳以上の部に出場する選手

(公財)日本ソフトテニス連盟 審判員資格の有資格者で、令和3年4月1日現在で満35歳以上であること。

(3) 45歳以上の部に出場する選手

(公財)日本ソフトテニス連盟 審判員資格の有資格者で、令和3年4月1日現在で満45歳以上であること。

- 7 競技規則 (公財)日本ソフトテニス連盟発行のソフトテニスハンドブックにより行う。
- 8 使 用 球 男子:アカエムボール 女子:ケンコーボール
- 9 試合方法 全種別、原則トーナメント方式。7ゲームマッチとする。 大会初日及び2日目の審判は、各コートとも初戦は指定されたペアによる審判とし、 以降は敗者審判とする。なお、準決勝及び決勝戦は大会の本部審判とする。

10 大会参加組数

- (1) 一般の部、35・45歳の部とも全府県参加組数制限なし
- (2) 西日本学生連盟所属は64ペア以内
- (3) 高校生は、開催県4ペア、その他府県は2ペアとする。

11 申込み方法

- (1) 所定の申込ファイルに『種別毎』に強い順に必要事項を入力し、参加料を添えて下記の申込先までメールで申し込むこと。
- (2) 他支部の選手と組んで出場する場合はいずれかの支部から申し込み、「承諾書」は不要とするが、 二重エントリーは失格とする。
- 12 申込期日 令和3年5月14日(金) 必着(期限厳守のこと)

申込先 滋賀県ソフトテニス連盟事務局

川嶋克典 宛

E-mail ssta@mopera.net 090-8231-8698

※締め切りから2.3日経過しても受理の返信がない場合は電話にて確認を行って下さい。

13 参加料

1ペア 4,000円(棄権・雨天及び感染症等で出場及び大会開催が出来ない場合でも返還しない)

「支部毎」「学連は西日本学連」が取り纏めの上、銀行振込にて納入すること。

「払込金受領証」のコピーを参加申込書に添付すること。

(会員未登録選手の場合は、1ペア6,000円とする。)

金融機関名:関西みらい銀行 竜が丘支店

口座番号:(普通口座)223114

口座名義:滋賀県ソフトテニス連盟一般会計宇野治

14 宿泊・弁当の申込

(1) 宿泊申込先 名鉄観光サービス(株)長崎支店 「第75回西日本ソフトテニス選手権大会宿泊センター」 TEL:095-824-1200 FAX:095-824-1976

(2) 宿泊締切日 令和3年6月4日(金) ※別紙参照

15 その他

- (1) 大会両日とも8時00分から受付開始。初日の開会式には必ず参加すること。
- (2) ユニフォーム、シューズは(公財)日本ソフトテニス連盟公認メーカーの製品で「ユニフォーム等の 着用基準」を遵守した製品を着用し、ラケットは同連盟の公認マークが添付された物を使用すること。 ただし、今大会に限り下記に示す着衣の使用を認める。
 - 長袖スポーツシャツ、セーター及び長ズボン
 - ・長袖アンダーウェア、ロングスパッツ、アームカバー、手袋(単色を基調とするが、ラインは可)
- (3) 選手変更については、各府県会長印を押印した選手変更届用紙で行うこと。 また、「会員登録証」の提示を求めることがあるから、必ず持参しておくこと。
- (4) (公財)日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用し、必ず四隅を止めること。
- (5) 大会中の事故に対し、主催者は応急処置等を行うが責任は負わないので、各自健康管理には十分注意すること。
- (6) 雨天及び会場等の変更についての連絡はしないので、本人が直接確認すること。
- (7) 宿泊・弁当については、別紙宿泊・弁当申込書に記入し直接申し込むこと。
- (8) 会員登録証(登録会員)、公認審判員ワッペンおよびイエローカードを携行し、審判にあたる際はワッペンを左胸に着用すること。